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torem Ileldeni mluvit aby mu o-- "Ale dosud neály a myslím že
znatml co se stalo nepůjdou Bettvna se někam vv

' w - ar

Bila jedenáctá když docházel k tratila to povídal ale ta přijdeR-- YBK
Obraz z dob našeho národního probuzeni

Sdružení českých lékařů
v Ottiaze a South Omaze

mostu Snih nepadal vyjasnilo zas stará nic žádnou hubu žád
se mouie nebe sklenulo se nad ne lamento prý ani nedutá jen
Prahou zahalenou v bělostném vzdychá to má strach a ona Tha

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK miuxu en poinavai mnono vo- - mova jen seui a miei A on —

jáků z pluků a oddělení včera při- - já nevím v noci v tom vzteku

odešel Uy'ýeh Jejich unifermy se pestře mři tu sílu ale znovu na ne uhostolu řídnouti Nejprve
LuruemU učitel za ním brzo mé' dit při zdravém rozumu a uká

zat jim dvéře On ti člověčešťum' rořieloiuvííe si lucemičky
on ti ji má dosud ml třeba že si

cMíisovay a nesly v onou prou-
dech lidí na kamenném zasněže-

ném mostě

Věk jnj slil na J lehla stihne-l- i

ho doma nevyšel-l- i dnes do špitá

do tmy a chumelice pak vstal ta
to nepřianá —ké Meruňka a Zima ač neměl nej

DR KÁLAL T i DB filMANEK O F
20(5 Karbaeh lil Omahs m2 již_ 13 ul 0mAhr
l±Í21±La3]JlBL „ Operacím „ věDuje zvláítnt potof

DE KOUTSKÝ JOHN W "ost

405 sev 24 ul So Omaha
Telefon Boath 142 Tjg gRÁMEK J M

DE NEMEO CHAS J sev-zá- p roh 8 a Ilickory ml

1316 Wíliiam ul Omshs Teetoa Doug'" ms- -

Telefon Donglat 2817
'

DR SWOBODA LOUII
DR F J SWOBODA

12i5 již 1C ul Omaha 301 Paíton BIk ' 0mh
THefon Douglu 2313 TeIeřon Douglsi 807

"Ženu — "dál Všichni e s Věkem upřím
'Asi dvakrát mnč tu opakovalno rozloučili a pozvali ho aby co U a co řekne nebude-l- i mu vy- -

"Vlastenecký" stůl stál ve vý-

klenku a ztrácel se skoro v obla-k- h

dýmu jak tu i všude kolem

fcosté z dýmek hulili Senior a

jako předseda stolu byl knihti-

skař Antonín Zima také spisova-

tel starší už muž v tupetu Vel-

ká stříbrná tabatěrka blyštéla st

před ním na stole

F Věk se k Zimoví hlásil nej-

prve Hyl rád že ho osobué á

neboť dle jména ho dobře

jaal Věděl o něm že před desí-

ti lety c slavil verši první české

tu v Praze bude přisel mezi ně týkat ze včera on Věk pověděl
z J1 matka a sestra zkazily že

každý večer Thamovi o Pavle Jfeld byl doma '' ale ony —

Nejdéle vydržel llemous sládek a m(-- m""a ~ Thaina Ten však 4Ah — " povzdechl Věk skla- -

Itl 5 !„? vru - X MM — xr_:r _

jenž ostal s Věkem a Šedivým I ' 4 umnuuu ic ou zam-muu- c ini ta iusjji-nejs-
i u cení- -

sňm třetí Už zrudl už odfuko- - 10 tak 1 "nadání ná- - nějňí kdyby Tham s nimi nebyl
val a ro:pínal pomaloučku kno- - anrtoutieho zasmušilého a ' lo je chyba Kdyby Sel od

flíkv své kvítkovaní vestv a hod- - JilK0 zmalatneieno fettieui- - a ňned uifJ) vytrhl by se ješté ale zů- -

My ibura oredeni lékaH dle praridul lékafcke etiket nejdaraměji
odsuKujeaie veíkeré ohlašováni kteréhokoliv lékaře tebe aaoia r ktereh-kol- i

řao)iecb vými pacienty nechť ul je to jakýmkoliv epnaobem f
ve rprftv&ťh miatofeb nebo oeoboich ' 4Jtř

předatavení v Poud o korunová- - né bánil n hodně plil Také se již
tuSl žl' Tham nepKScl jenom tak Utune-l-i s nimi — "
Byl nějak na rozpacích když u- -i pak byl v ek se svou ženou ten- - začal bavit se sousedním stolem
viriei ví-k-akrát ještě Marianou knížkovou k'dyž e Šedivý a Věkem dostali

jsuiii h nim amen —

"A domlouval jsi mu!"
"Neptal se a já sám v tomhle

radit když jo rána tak otevřena
'Vidéjí Čekali na mč včerana Zimotě kuse "Oldřich a Boze- - zase na divadlo a pořád o něm a

Nejdrahocennéjším poklademprominouna u Hybernů o kterém kuse nechtěli z něho ven Hned se však
se Tham dohřál a tu hned otočí

la a začala prosít eo bude řečí a11 alt j - t i 'if t ttrtr n (fZk 7
smí iWaienKa tolik leuia majíc ohniti mk zas ech imno Ste n ' 1 níl '" j ce 1'vidírn" "

Věk byl pak celý den zasmuší- -
by měl b Paulou smilování ta že

pannu 1'roekou za Pavlu kterou berkovo že rytíř ze Hteinsberků kílli m nvhtJk pan fctarý Ilamous

Vuhíé bytosti je uijlutA

DOBRÝ ZRAK
tfi vaí

ofl ho kalí a v&4

se utrápí ze si snau neeo uae--
nejdéle f řes pňlnoe" Věk se nu- - lý Jak) nod mrakem měl v mv- -pak skutečně uviděla A také o teď povede divadlo u Hybernů —
til do žertu přešlo ho však a L]i divní tíseň ho tížila Bez chu- -

JkRl se ušklíbl

"Ale Thamová sama nepřiNauek Jlamous drže v pravici rak fe illbne neolkladnjte a nmhtotom Zimově kuse si na radost Vé-kov- u

zažárlila Pro ty vzpomín- - zmlkl když postřehl jak trpký ti Sel odpoledne za svými obchod- - vfij zrak prozkoumatl u rkutentho op! mocné ucho plného korbele rož
HKoro noifstny (ismv sa mihl po nimi záležitostmi Dařily se muky s živěi k němu hlá- - 'křikl S(! a nv(]lf) j Věka jako

tika Nejlcpíí zárukou o úplním uspo-

kojeni pfi připfinobení brejlí jt vyjásil nežli k ostatním ínamovyen noen n(r„ři však z toho Dravého notě- -oni rozhfMlovali:

šla — "
"Ne ta je prý jako socha ble

dá sedí nemluví viděl takí upla
kané oči když h pokojem — "
"Ohlížel e po ní n ona —

Já nemoh'" omlouval se Šení a když osaměl když šel uli
dření se sta a nU krajanů ktoří v ohh
ru tom pomoci Graduoval jnum'Tení Stcinsberkí Ten ať toho

Seděli tu Fryč Jan měšťan

ltnář h odběratel českých knih iliam beru klobouk '"opravdu ne- - eí hned zas myslil na Tharnňv' ll(ch4 ! IVti UŽ víuíil ii ltnliltrút
moh' však tuhle doktor ví a oni [případ

j'iiiu z nejlopUtch skol a mimo to m4rn

HlYitnl povolení

A ČECHA český optik a zlatník

ioiiiw i" j 1 oho js:ne věšeli
také zvědi o tom štěstí mají také Na večer se vydal k divadlu nafy pan starý uuectyen eerve- -

"ŽePan fdarý ko ehrčivé zasmál tize nelituje to bych řek'roli té komedii" A hned nodá- -v Ovocném trhu nhv no tu anyen tvan v ztíjenem kahate a nirrri! i - I ' -
12ÍS jižní 13 ul( Omaha Neb— Votom jak mu v noci za vse- -

mluvil neteč- - doktorem Iíeldem iak si donole- -kvítkované dlouhé vestě která se
' T:"' a u u' il JT llv vaje Věkovi ruku

ehno vyčiuila Kientlich litujer pasu znamenitě klenula Vedle f JMiU V7U sv 'nu Aepornu- -
řlč 0{mlkj!

ale že h'i to tak zkazilo že nebu- -
Hnal s ještě uvidíme a de

inít tak už toho komedian
hý učitd Iurnenda narudlých 'í £nzá"Ich' fctfi lenkrt fa

dm ujednali Byla dnes opera
Když přicházel Železnou ulicí za-

hlédl I lehla zas s Thamern a v

důtklivém hovoru Zastavil se
čekal nechtěje vyruřovat ale pak

Ji vim důvéhijl — Bcposaejts liáoéta — " íekl tvrdé ííeld a Věk ml
ku ju za včerejší novinu Poslo-
užila" dodal ironicky hořce

na čest — ale co se tenkrát tisklo čky přisvědčil
peníze 1200 vlasový cof
taulláma ku prohlídnuti
politou

W tnny herec Meruňka čiper- - Jíeldovi stiskl ruku mlčky jentakové paSkvily a přepepřené — Kolem šu mot hlasů v právo v
aýeh oček — se mu do očí podíval Jak vyšel Na

í! "ltbtih a W zahledli mu- -

levo nahoře dole v orkestni (ru- -ten hteins- -
z pokoje optal se Věk že je vy- -

81 k n'n- -

a tor — lakové — aVěk se zmínil o Tharnovi a celý
stůl rokoval přijde-l- i čekali ho

lcrk vfte Un UI"a' a na' zabrnkalao nv Ja
trhl a přišel nevhod — ' al byl patrné klidnější nežli

nu Nepomuckém! Ale to měli ví "Nevyhnili je ak s ní nechceaa jisto Ale hned se také na di- - "To ne Tham už odcházel byl
rano ae zasmušily Slovem však mít" začínal Held jenž se manč

radlo doptali a hlavně o tom jed tu už dlouho skoro od rána a 1zaťa'!l 0 HVi' záležitosti A ji-
-

Výbřr příroren vliiivýcb nnb rov
ych vlaifi řaí!nt kadeř ivých vIm4
my vám stallume pojitou 22 psici

ohlédl po orkestru kde kapelník

uei my nauovaci a miynarsti s

námi jakoby jsme d řekli to jim
byl kraxol až vojsko na to musi

nali jak teď bude když stavové slyšels co ti povídal" Hl: o " Heldovi do těto chvilky
"Také o tom co jsem rau včera vykládal a jak on přisel umlkl

o' v i rT#iu tip itiv
stará musila všecko z jeho poko

řekl" veka to zamrzelo i hnětlo poně
lo až lemo troubili — Ale bylo
náa sladováků a mlynářských —

My ti diime brát nám sv Jana
je vystifiovat co bylo Thamo--

"Pravda a to je vlastnč počá- -
Vftiž 8 Thamem upřímně smýšlel vé — '

loupili od hraběte Nostíce národ-s- í

divadlo teď že vlastenské u

Hybernu bude mítí těžkou vojnu
kdož ví obstojí-l- i teď a vydržMi
Wfuvíli o tom starostné neboř bo-

lelo tu také o česká představení—

dlouhý cop jomnyrh uhoJnych vltuid
Híielate li to velikou licí zaalete dv

dollary týž den kdž Dobudete epo-kojn- y

raílete vlagy rpít týž den —

ZvIuítDÍ vzácné a (elé odstíny jion
poněkud drazíí — Přiiožte 5 centů o

poštovní — Ccaká knížečka ukazující
mnoho mod copů pompadourfl puřří

tek všeho No nelekej se nic jsi
a poněvadž to měl za nedůvěru

Mluvil tlumeně a klonil se hla— českého patrona — ještě snad I 1 fl tvwi I li 1"! 1 i

neenyoii xtikio to jen o neeo íezuKy w oumicei JJnea se
taky v Václava — a to ti fraj vou k věkoví ia raz se vsak

dHv Ai k těm koncům musilo vík v duchu upokojil když Tham
vztyčil a Věk také napjal krk jak

dojít Je po operaci Sedni'' louce m nebo měli už čas do di"A Thamern by takě bylo íninikanň m rohn hyl Mmilov4n náhle zadunělo hlomozné zadupá
A jak — " Věk sedaje obracel vadla w ho optal eo bude dělat ní Oba krajané jakoby si řekliť„„ —

(čakan a na něm panák a u Prima- -
po divadle a dodal:zraky p) Jíeldovi ohlédli se v právo na krajní sedaJak! Spatně jinak takové

paruk atd

JANES & COMPANT

ept V — 2138 8o 40 Ave

Chicago Elinou

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA

Tm kteříž zaAIou nám i 100 ae avou

"Tuhle doktor musí dornň ten
se ještě nesmí toulat Ale oniproseknutí skončit nemůže — "

"To přiwl asi k tobě nej kdyby chtěli ? mnou mrzutým

"V 'JWai!ft n ro:u na mosteckých mlv--
i v národním č v sta- - weh ft ?řud u íihniaTovskěm ho nevezmou to ne Afl0(1 tírn vřll(Ie miw von Hfeins

idyž také -- " Nedomluv! ale brk _ tu BÍi lrát n4m ř
ako zkormoucen sUrostné mávl kř!l0 valho potrona -- " Zdvihl
rukou a ostatní dobré rozuměU korM Hhfiu „ p jfa Tíiam neníbez viny když se d Vřkoy M fi ř

dlo první řady kd? v důstojném
klidu seděl starý Quardasoni

ovšern v mpdrém plá-št- i

na němž se ve světle lamp blý-

skota v? třásl lesk zlatého třepení

dřív — "
obJednAvkou zafilome tento kráaný ř- -

člověkfii chvíli posedět — "
"Na siaré rychtě — ""Jen jsem posnídal a už byl tu

Zrovna jsem se ho lekl Hned Ne ne tam dnes ne Ne
ležný cop plně vyplacený Jednejte ry-
chle ježto m tato nabídka vícekrát ne-

objeví a Jeat uíinřna pouze abychom
Jen zadupal a hned dal kapelníkche Ke ud mezi lidi Takhle sajsem tušil --— Sedím tadyhle —"

zboží tvé rychleji do trhu uvedli Pelíeld ukázal na křeslo v němž se níze no vrátí nebudete 11 p!n uspoko

Liverati znamení Orkestr spu-

stil ouverturu k Paerovč "Dido-ně- "

(Pokračování)

mi dva

"S radostí jen si řeknou"
Smluvili se Kdvž Tham odeše

del Vek "a lharn ke mní hor jeni Jane & Companynepn"Pane starý Tham už

jde" [ozdravení nic chytne mě za ru

puklo — " začínal Ilamous mlu-

vil jak tyl sádlem zarostlý chr-éiv- ě

"to nevím já íku vrchnosti
9 české hry nestojí — "
"A přfte divadlo mít musíme"

ku a povídá tak z hluboká: "Oni hrii ?e ku kas omlouval se
i Věk m podíval na hodinky to věděli!" fíku co On : "O mé Held:"Už tu je půl noci — " Vstal
ia Šedivý také Pan starý však zů- -

w-n- — ' Aha — myslím si a I Jdi kamaráde jili nenechá
hned jen na tebe připaď žes ho V J hl ' samotě víš $+] bych tasvolal důrazné Sfdivý "V diva

(stal ale ne v samotě u svěho sto- -
dle se lidé naučí fosky cítit tam'? Přestehoval s? k sousednímu

snad viděl potkal a jemu řek' várn' ale není mně jeŠtč dost
stran křižovniiekého kláštierai dobře Ani bych byl do divadla
Vstanu a povídám že jistotu jsem ntM ale když jsem ráno Thamo--

" " TJ T 86 s korbelem dýmkou s váčkem na

Jrajíkusové vlasteneckých obsa- - uMk g kulatou tabatřrkoa a

h°drým Šátkem které měl pře1"T4i' u nás jako venku' „i

nemel ni dost tak silné dňmně- - Vl nadhodil že snad spolu půjde--

Frank Svoboda
umžleeký závod

P0HNÍKOVÝ

Největši
sklad pomníků

ve Spojených Státech

pornanaio" Horlivé dodával Věk

ní A ptaro se má li on nějakou bne i mne žádal abych přiše!
jistotu "Ale jistotu!" povídám 0 dřív že také přijde a po
eindriniieh "ne aby snad paní ví ~"Venka ještě chumelilo Věk při-

tahuje ái plášť k íěln mínil

dne že Steinsberk dostal

"A zaslat se ho bylo by marno

sve křivdili! Jistotu!" opakuju I sedli v přízemí Věk se tuze
A on jako by se utrh': "Mám ji!" nerozhlíže! známou a jemu památ- -
Oěi mu rasvítily a rty se mu třá- - nou prostorou poněvadž Held ho

To mu ještě leckde! nemohou za- -
sly A tíď se začal vyptávat eo Mržel vypravuje jak j n Tba

"Už jsem si kolikrát myslil vím

to taková řeč na scéně dokáže"

Šedivý mu pleskl na rameno

"A tak příteli vlastenče tak
to zkusejí Kdyby se v každém
městě a řekněme zatím jen v

tóch větších hrály České kusy to
Byste viděli div to mají pravdu
of by byla jako škola a česká
áobrá česká škola!"
"Ale povolení!" Věk zakýval

ja a jali s temi Teidi rrii s tím Dnem

KomeeM — volno měli dost nebof divnítln

pomenoiit ze jnal "die 0-is-

der Prediger" a kritiky kázání
Uiide mít velké tou di-

rekcí aé je šikovný a hraje 1 Hra-

je ! To by ho měli vidět když vy

"S tím hercem —" bylo poloprázdno a v právo v le- -

1417 South 11 th Street
Phone Douit 3444

1215-2- 5 So 13th Str
Phone Doiik 1872

"Ano ftekl jwm mu pokud vo nikd nouseda A přece začal

Slo_opatii)ě a pořád jen jako by Held hned jak vkročili po něme- -
stoupí v "Die Cirafen von lh ""7"' 1111 uvnjn jsí-- o to1" inai jbk i po tom a jenfVnfels" Ten kus je od něho a ze paničku snad už nkde % ním SM" lar nějakou větu česky pronarosme niavou Tovolenl o to

sade zl? zvláště nynějšího ča- - viiii Vhkoeil mně do řeči nilu- - "rt vek i toho dobří' povšiml
ještě také "Libuši" sepsal"
"Jak je k českým hrámí"
"A doat by jim přál ale pro

sim jich: Dvě německá divadla

tady v e! Slabší z nich padne

m — "
S tím všichni souhlasili a Fryč

j óUmčškem prohodil:
"Kdyí dělají německým akté-ria- n

nesnáze — "
"Ale ne pro němčinu jako nám

pa češtinu" roikíikl se sládek a

yil-l- i jsem h tebou a když jm ncim-- l vsak sám té odvahy při-
řekl ž- - čera žes přijel opako- - pomenout to příteli Poddával no

val celý ke třásl: Ji vím já vím jHK0 ' obenému zvyku a tlaku
— Věk (n — A tu začal on zaie Také nebylo kdy na úvahy Dy
tím štimblatem jak ní začal vé- - 'htivé laslonehal novinám In

íif ale ten pajírek i mu důvěru lttyna od Thamů přece vy-a- s

podeirM n pnk že už také mu ěhovU nadobro ž mírnila po

a to j-- hybermieké A tím bo

jím w padnou také čeaké bry A

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CÓ
iiii:MOMri rxcn

Jeat vařeno I tiejtepíího aladu a i fftktho ehrurli Toto
pivo ohnahtije poune tři prtx-nt-

a líhu a proto jVt viiHh-n- 4

ohlíhftié odporurVné Iřktři Pakli m chcete poailnit ohjnd
njte si jt

méy by mít své ustaviční diva
tu tam beeos naIbolili hlavu"' uhrčel "To aby km nehrá- - tiěvadž Thsm nepovolilHo! hrdivý s řaitavil těsné

IrotÍ Věkovi a pnvdeebl "No ja tímo ' a usmívaje dm výnam- - divadla i pnk kdy tvs inu Vv

Ml — "si isiurksl V tom však ho Lu pořje Vlafctelue mŽ yitfa ni pho
"AI tc mynlírn j nom proto ie

ho novu dopálila a podráždils —
Dala m ti ts štěrka movu do
něho rfdyl pfil do[oledn- - cule

vorím o diťdh ni bude Tlism 1 vypravoval JIpM #q Thsm u- -ota ut itel jeul ebon nepokoj- -

námi (ni jdou na Poříč já tuté ivrtl s plaiw olem pohlédl dlsl dona kdy i # i nim Vék--

TnnlvX is ksvírny fi tn % pnk fdy — a lltisl Ovoenou ulirf dooorh loktem a hned isviděl ji- -

řeč Ns Tham si um vtpo- -

rnn

"A rol itsri a Tharnovi ~"lola Sti-tll-
j li ru' m duli si dobrou

"Já f ti tlot koro třá'"noeaíl A ns nřj ratstní dtsl ty jmu ji u třho N tyif Thnrns řídi trs něho nebyl irsl se lo své houpody
i _

IH t i e i t
ixkrsčoval IIpM "tak ti run- - tt

tipuovs!o ty fcmké a a mnéjřjieh iál erlý s remohli ho nnnia rsmjakn nivsillo mu
ns-- l u 1 t iitiU kurii jk u mi
idi Thsm není tilik s jsk j#--

povídal kořinrk Uky tnu ostal
SoČelat ! s Msvy jHk a nm mluvili ylo Thsnta líto kdyl ti n Jetz Bros BroDine CoTik nl ns juta tuiil l s také Tbsin rč nepřímí — vidrehlí "To ťyls tuvfl! 6 to hyls IMB ftrhsl Jut s pMomll stolUno jak ponf Ul vrnrsvil
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rřibo:il sl# sni tihtt s t
UV U THsm npřij tsk dt
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Uf r'JI to PsvU ! jl vi--
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PrW! jrd#AÍlol fWsIrt aUrn
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"A píšU fs nim!" divil m
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"ťkUrUliU ho fhtřU ítl
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